О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 1 / 5

О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

21.12.2017г                                                                                                              № 38

с. Нововоскресеновка

О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности

на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

 2 / 5

О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Ст.8. "Градостроительный кодекс
Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 28.07.2012)
в целях оперативного решения вопросов градостроительной деятельности на
территории Нововоскресеновского сельсовета, Нововоскресеновский сельский  Совет
народных депутатов

решил:

1. Передать часть полномочий на ведение градостроительной деятельности на
территории Нововоскресеновского сельсовета на уровень администрации Шимановского
района по вопросам:

 3 / 5

consultantplus://offline/ref=076D0D203749D3F0CFDB34E4FE3E1200F88EB9AE853C5614A86E4E51094490C9363FC3902FCFCF73T0eFB
consultantplus://offline/ref=076D0D203749D3F0CFDB34E4FE3E1200F88EB9AE853C5614A86E4E51094490C9363FC3902FCFCF73T0eFB

О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

1.1 выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства;

1.2. подготовка документов территориального планирования;

1.3. разработке местных нормативов градостроительного проектирования;

1.4. принятие решений о развитии застроенных территорий;

1.5. подготовки на основании документов территориального планирования поселения
документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным Кодексом Российской Федерации.

 4 / 5

О передаче части полномочий на ведение градостроительной деятельности  на территории муниципального образования Нововоскресеновского сельсовета

2.  Утвердить текст Соглашения согласно приложению к данному решению.

3.  Действие настоящего решения распространяются на отношения, возникшие с
01.01.2018г.

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                                   О.И. Гавага

Председатель сельского Совета народных депутатов                               Л.В.Федорова

 5 / 5